

Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2018
Período de referência: 4º bimestre

RREO-Anexo 03 | Tabela 3.2 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida - Municípios

Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	<MR-11>	<MR-10>	<MR-9>	<MR-8>	<MR-7>	<MR-6>	<MR-5>	<MR-4>	<MR-3>	<MR-2>	<MR-1>	<MR>		
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
RECEITAS CORRENTES (I)	273.234.273,57	291.773.183,81	265.152.909,53	295.108.392,25	489.440.607,86	349.274.874,23	293.997.390,37	236.963.614,53	314.876.886,19	261.130.041,02	272.321.711,45	271.109.262,54	3.614.382.947,35	3.404.856.819,79
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	80.144.130,43	82.330.912,50	83.389.313,55	81.058.819,55	226.368.888,72	86.769.253,65	103.488.830,67	91.623.349,71	93.728.372,38	93.219.999,05	89.151.279,86	90.629.226,50	1.201.902.370,57	1.252.881.253,77
IPTU	22.200.674,13	23.794.221,33	22.335.710,78	21.542.579,18	133.369.595,75	24.480.273,69	29.900.505,46	23.492.340,37	24.392.247,08	24.126.023,92	23.330.862,72	24.226.510,46	397.191.544,87	415.771.311,45
ISS	33.990.605,04	33.174.631,09	33.186.916,49	35.520.311,07	40.459.502,22	36.659.480,65	37.972.953,29	40.017.343,61	39.491.993,86	39.980.509,75	38.155.556,90	39.764.363,13	447.774.167,10	468.981.945,61
ITBI	6.746.147,58	6.580.782,12	6.074.697,93	6.787.418,73	4.791.182,11	4.716.393,86	6.113.034,01	5.641.620,52	6.454.053,02	6.852.949,44	6.425.700,65	7.206.778,12	74.390.758,09	78.106.937,82
IRRF	11.232.465,80	11.758.036,05	15.148.726,66	10.696.996,49	11.720.763,27	10.626.981,64	11.051.980,33	11.353.108,09	11.343.087,36	11.574.777,79	12.294.527,09	10.762.473,58	139.563.924,15	139.601.009,33
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.574.237,88	7.023.241,91	6.643.261,69	6.511.514,08	36.027.845,37	10.286.123,81	18.450.357,58	11.118.937,12	12.046.991,08	10.885.732,15	8.944.832,50	8.669.101,21	142.981.976,36	150.420.049,56
Contribuições	7.532.627,17	7.266.111,80	8.042.621,44	16.288.759,84	3.587.874,38	8.242.644,14	8.826.955,13	9.654.088,66	9.622.447,69	9.919.158,54	9.842.549,38	9.875.245,31	108.701.083,48	119.574.516,44
Receita Patrimonial	3.167.380,51	3.284.723,77	6.751.855,42	3.095.729,82	2.674.652,72	72.518.321,56	2.885.761,62	3.169.819,46	7.641.553,88	3.052.528,03	2.679.458,41	3.425.133,94	114.346.919,14	108.429.463,16
Rendimentos de Aplicação Financeira	513.043,51	609.925,38	4.849.625,47	443.033,78	2.108.733,86	2.869.183,50	2.428.981,36	2.631.386,66	4.651.311,67	449.124,48	2.126.526,28	2.959.269,91	26.640.145,86	58.422.513,49
Outras Receitas Patrimoniais	2.654.337,00	2.674.798,39	1.902.229,95	2.652.696,04	565.918,86	69.649.138,06	456.780,26	538.432,80	2.990.242,21	2.603.403,55	552.932,13	465.864,03	87.706.773,28	50.006.949,67
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	3,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,52	0,00	0,00	0,00	0,00	-78,52	3,34	200.958,63
Receita de Serviços	9.478.350,66	9.492.926,67	9.362.057,05	9.689.474,13	9.591.990,79	9.336.286,81	9.712.871,35	9.947.132,20	10.125.169,80	9.705.534,93	9.659.619,34	9.778.748,23	115.880.161,96	124.365.320,23
Transferências Correntes	144.188.821,68	159.266.196,73	133.338.172,48	158.379.257,12	232.554.791,74	160.062.608,05	157.958.537,29	110.223.412,48	180.082.826,47	133.474.829,83	148.244.159,28	141.912.247,45	1.860.225.860,30	1.639.330.551,11
Cota-Parte do FPM	3.865.315,06	4.380.505,22	4.505.656,39	8.669.136,20	5.487.925,96	7.174.435,58	4.831.199,97	3.009.636,17	8.272.141,74	5.821.383,72	6.705.983,99	4.987.870,40	67.711.190,40	68.696.601,27
Cota-Parte do ICMS	75.692.213,91	86.871.093,25	66.775.725,51	77.865.986,21	82.967.445,28	59.098.994,22	63.626.266,06	46.830.426,55	93.458.464,25	61.859.831,49	81.116.482,07	61.383.951,78	857.546.880,58	838.490.718,00
Cota-Parte do IPVA	6.248.000,14	4.474.040,58	3.626.846,65	4.744.239,94	72.135.627,86	28.542.081,84	25.597.153,54	6.994.942,53	6.709.159,20	6.125.691,51	5.340.877,74	5.575.660,75	176.114.322,28	182.556.972,28
Cota-Parte do ITR	3.076,24	97.222,56	8.945,78	1.633,70	520,93	2.191,14	652,31	759,06	1.107,25	1.657,74	976,07	701,35	119.444,13	127.925,17
Transferências da LC nº 87/1996	343.420,96	343.420,96	343.420,96	343.420,96	299.142,86	299.142,86	299.142,86	0,00	598.285,72	299.142,86	299.142,86	299.142,86	3.768.826,72	3.589.714,32
Transferências da LC nº 61/1989	488.000,97	607.986,98	671.102,78	663.088,80	647.321,94	610.969,84	491.287,44	528.650,03	569.821,11	560.756,41	507.896,42	566.576,51	6.913.459,23	6.822.806,77
Transferências do FUNDEB	24.909.638,63	28.150.179,60	21.857.376,11	26.321.072,00	40.266.748,79	26.786.299,10	27.256.067,14	17.710.711,68	35.019.796,65	23.484.018,85	18.841.846,69	33.498.909,35	324.102.664,59	330.633.642,21
Outras Transferências Correntes	32.639.155,47	34.341.747,58	35.549.098,30	39.770.679,31	30.750.058,12	38.088.493,47	35.856.767,97	35.148.286,46	35.454.050,55	35.322.347,25	35.430.953,44	35.598.434,45	423.951.027,37	208.412.171,09
Outras Receitas Correntes	28.722.960,08	30.132.312,34	24.268.889,59	26.596.351,79	14.862.409,51	11.805.760,02	11.124.355,79	12.345.812,02	13.676.315,97	11.757.996,64	12.744.645,18	15.488.339,63	213.326.548,56	160.074.756,45
DEDUÇÕES (II)	27.143.128,19	33.310.328,12	30.085.936,04	40.559.963,02	37.876.787,54	30.825.993,74	29.973.775,29	22.971.715,49	32.973.581,35	25.595.515,91	30.018.933,77	28.438.975,63	367.274.634,09	362.411.012,17
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	5.544.064,57	5.521.273,24	10.567.640,26	14.381.054,39	913.483,66	5.684.597,54	5.487.388,05	5.610.026,68	5.607.838,21	5.820.602,61	5.866.177,10	5.963.649,23	76.967.795,54	74.722.000,00
Compensações Financ. entre Regimes Previdência	4.269.308,31	8.038.503,20	4.328.800,82	8.283.198,73	4.655.706,98	5.493.726,15	5.507.014,34	5.888.576,31	5.434.291,31	4.841.220,62	5.883.997,20	5.912.545,73	68.536.889,70	67.610.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	17.329.755,31	19.750.551,68	15.189.494,96	17.895.709,90	32.307.596,90	19.147.670,05	18.979.372,90	11.473.112,50	21.931.451,83	14.933.692,68	18.268.759,47	14.562.780,67	221.769.948,85	220.079.012,17
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	246.091.145,38	258.462.855,69	235.066.973,49	254.548.429,23	451.563.820,32	318.948.880,49	264.023.615,08	213.991.899,04	281.903.104,84	235.534.525,11	242.302.777,68	244.670.286,91	3.247.108.313,26	3.042.445.807,62

RREO-Anexo 03 | Tabela 3.2 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida - Municípios

Notas Explicativas	Valores
	31/08/2018
Notas Explicativas	-
Notas Explicativas	-